РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
18.03.2022                                                                                                  №6
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета   Порздневского сельского поселения № 26

от 29.12.2021 «О бюджете Порздневского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».

 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ (в действующей редакции), Уставом Ивановской области (в действующей редакции), Уставом Порздневского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет   Порздневского сельского поселения решил:
В статье 1 «Основные  характеристики  бюджета Порздневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» п. 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Порздневского сельского поселения:

1. На 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме  13 064 398,39 руб.;

2) общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 13 064 398,39 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 руб.

В статье 3 «Показатели доходов бюджета Порздневского сельского поселения 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»:

- в приложение №2 «Доходы бюджета Порздневского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов внести следующие изменения:

по строке по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» за 2022 год вместо числа «11 731 235,88» внести число «12 697 568,39»,

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» за 2022 год вместо числа «11 731 235,88» внести число «12 697 568,39»,

по строке  «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» за 2022 год вместо числа «97 322,49» внести число «95 500,00».

по строке  «075 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» » за 2022 год вместо числа «1 822,49» внести число «0,00».

по строке  «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» за 2022 год вместо числа «728 055,00» внести число «1 696 210,00».

по строке  «075 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» за 2022 год вместо числа «728 055,00» внести число «1 696 210,00».

по строке «ВСЕГО» за 2022 год вместо числа «12 098 065,88» внести число «13 064 398,39».

- п.2 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

 1) из областного бюджета:

 а) на 2022 год в сумме 11 001 358,39 руб.

 б) на 2023 год в сумме 8 6287 800,00 руб.
 в) на 2024 год в сумме 8 549 700,00 руб.
 2) из бюджета Лухского муниципального района:

 а)  на 2022 год в сумме 1 696 210,00 руб.
 б) на 2023 год в сумме 728 055,00 руб.
 в) на 2024 год в сумме 728 055,00 руб.
В  статье 5  «Бюджетные ассигнования  бюджета Порздневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»:

- в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порздневского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Порздневского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Порздневского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Порздневского сельского поселения  на 2022 год» внести следующие изменения:

по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Совершенствование управления муниципальными финансами» 01 0 00 00000» вместо числа «3 755 600,39» внести число «3 754 804,39»,
по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления     администрации Порздневского сельского поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Совершенствование управления муниципальными финансами» 01 1 00 00000» вместо числа «3 705 600,39» внести число «3 704 804,39»,
по строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 01 1 01 00010 100» вместо числа «2 525 060,00» внести число «2 524 264,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения 03 0 00 00000» вместо числа «637 555,00» внести число «1 310 710,00»,
по строке «Подпрограмма «Подпрограмма «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения»» 03 1 00 00000» вместо числа «216 000,00» внести число «467 600,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  поселений Лухского муниципального района.( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 1 01 60020  200» вместо числа «216 000,00» внести число «467 600,00»,
по строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения» 03 2 00 00000» вместо числа «421 555,00» внести число «843 110,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Лухского муниципального района, включая населённые пункты, в части расчистки дорог от снега в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 03 2 01 60010 200» вместо числа «421 555,00» внести число «843 110,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Благоустройство  и содержание имущества поселения» 04 0 00 00000» вместо числа «1 806 163,00» внести число «2 101 163,00»,
по строке «Основное мероприятие  «Благоустройство населенных пунктов поселения 04 3 01 00000» вместо числа «1 806 163,00» внести число «2 101 163,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 04 3 01 60050» вместо числа «60 000,00» внести число «260 000,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору ) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории поселения. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 3 01 60030» вместо числа «16 500,00» внести число «111 500,00»,
по строке «Непрограммные направления деятельности органов  местного самоуправления администрации  Порздневского сельского поселения 40 0 00 0000» вместо числа «182 130,49» внести число «181 104,00»,

по строке «Иные непрограммные мероприятия 40 9 00 0000» вместо числа «182 130,49» внести число «181 104,00»,
по строке «Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 40 9 00 9010 800» вместо числа «4 808,00» внести число «5 604,00»;
по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).  40 9 00 51200» вместо числа «1 822,49» внести число «0,00»;

по строке «Всего расходов» за 2022 год вместо числа «12 098 065,88» внести число «13 064 398,39»;
- в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета Порздневского сельского поселения на 2022 год» внести изменения:
по стоке «Главный распорядитель бюджетных средств -  Администрация Порздневского сельского поселения 075» вместо числа «12 098 065,88» внести число «13 064 398,39»;
по стоке «Общегосударственные вопросы 075 0100» вместо числа «3 762 230,88» внести число «3 760 408,39»,

по стоке Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 075 0104» вместо числа «3 077 910,39» внести число «3 077 114,39»,

по стоке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 075 0104 0110100010 100» вместо числа «2 525 060,00» внести число «2 524 264,00»,

по строке «Судебная система 075 0105» вместо числа «1822,49» внести число «0,00»,

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд).  075 0105 4090051200 200» вместо числа «1822,49» внести число «0,00»,
по строке «Резервные фонды 075 0111» вместо числа «50 000,00» внести число «35 000,00»
по строке «Резервный фонд местных администраций (Иные бюджетные ассигнования) 075 0111 0120120010 800» вместо числа «50 000,00» внести число «35 000,00»
 по строке «Другие общегосударственные вопросы 075 0113» вместо числа «4 808,00» внести число «20 604,00»,

по строке «Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 075 0113 4090090010 800» вместо числа «4 808,00» внести число «5 604,00»,
внести строку «Резервный фонд местных администраций(Социальное обеспечение и иные выплаты поселению) 075 01130120120010 300» внести число «15 000,00»
по строке «Национальная экономика 075 0400» вместо числа «697 555,00» внести число «1 370 710,00»,
по строке «Транспорт 075 0408» вместо числа «216 000,00» внести число «467 600,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  поселений Лухского муниципального района.( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0408 0310160020 200» вместо числа «216 000,00» внести число «467 600,00»,

по строке «Дорожное хозяйство 075 0409» вместо числа «421 555,00» внести число «843 110,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Лухского муниципального района, включая населённые пункты, в части расчистки дорог от снега в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0409 0320160010 200»    вместо числа «421 555,00» внести число «843 110,00»,
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 075 0500» вместо числа «1 806 163,00» внести число «2 101 163,00»,
по строке «Коммунальное хозяйство 075 0502» вместо числа «60 000,00» внести число «260 000,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по организации в границах   поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0502 0430160050 200» вместо числа «60 000,00» внести число «260 000,00»,

по строке «Благоустройство 075 0503» вместо числа «1 746 163,00» внести число «1 841 163,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории поселения. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0503 0430160030 200» вместо числа «16 500,00» внести число «111 500,00»;
по строке «Всего расходов» вместо числа «12 098 065,88» внести число «13 064 398,39»;
- в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Порздневского сельского поселения по разделами подразделам классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» внести изменения:
по строке «0100 Общегосударственные вопросы » вместо числа  «3 762 230,88» внести число «3 760 408,39» за 2022 год,

по строке «0104 Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций » вместо числа  «3 077 910,39» внести число «3 077 114,39» за 2022 год,

по строке «0111 Резервные фонды» вместо числа  «50 000,00» внести число «35 000,00» за 2022 год,

по строке «0105 Судебная система» вместо числа «1 822,49» внести число «0,00» за 2022 год,

по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» вместо числа «4 808,00» внести число «20 604,00» за 2022 год,

по строке «0400 Национальная экономика » вместо числа «697 555,00» внести число «1 310 710,00» за 2022 год,

по строке «0408 Транспорт» вместо числа «216 000,00» внести число «467 600,00» за 2022 год,

по строке «0409 Дорожное хозяйство» вместо числа «421 555,00» внести число «843 110,00» за 2022 год,

по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа «1 806 163,00» внести число «2 101 163,00» за 2022 год,
по строке «0502 Коммунальное хозяйство» вместо числа «60 000,00» внести число «260 000,00» за 2022 год,

по строке «0503 Благоустройство» вместо числа «1 746 163,00» внести число «1 841 163,00» за 2022 год,
по строке «Всего» за 2022 год вместо числа «12 098 065,88» внести число «13 064 398,39».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в официальном издании Совета Порздневского сельского поселения «Вестник Совета Порздневского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 февраля 2022 года.

Глава  Порздневского
сельского  поселения                                                        С.Б.Костюнин
Председатель Совета

Порздневского сельского  поселения                              И.В.Жидкова